

Dobra, 15.03.2010r.

Wszyscy Wykonawcy

WKI.ZP.MP.341-28/10r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na: „**Usługę bankową związaną z udzieleniem przez bank kredytu długoterminowego**”

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „**Usługę bankową związaną z udzieleniem przez bank kredytu długoterminowego**” wpłynęły pytania od Wykonawców. W związku z tym, na podst. Art. 38 ust. 1 i 4 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 07.223.1655 ze zmianami) wyjaśniamy:

Pytanie 1:

W rozdziale V ust.2 pkt. 2.a oraz ust. 3 pkt. 3 SIWZ oraz załączniku nr 4 do SIWZ Zamawiający określił jakie dokumenty ma przedłożyć wykonawca potwierdzające posiadane kwalifikacje „Wykaz wykonanych dostaw/usług w zakresie niezbędnych do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, a w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, (...), odpowiadających swoim rodzajem i wartością dostawom/usługom stanowiącym przedmiot zamówienia z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców według wzoru, stanowiącego zał. Nr 4 do SIWZ oraz dokumenty potwierdzające, że usługi te zostały wykonane należycie.

Czy informacje zawarte w załączniku nr 4 można podać zbiorczo – ilość transakcji, łączna kwota, bez dokumentów potwierdzających, że zamówienia zostały należycie wykonane?

Zgodnie z treścią art. 104 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665 z późniejszymi zmianami) „Bank, osoby w nim zatrudnione oraz osoby, za których pośrednictwem bank wykonuje czynności bankowe, są zobowiązane zachować tajemnicę bankową, która obejmuje wszystkie informacje dotyczące czynności bankowej, uzyskane w czasie negocjacji, w trakcie zawierania i realizacji umowy, na podstawie której bank tę czynność wykonuje”, powoduje to, iż informacje, o które prosi Zamawiający w treści załącznika 4 do SIWZ oraz dokumenty potwierdzające udzielenie kredytów, do których podania zobowiązany jest Bank jako wykonawca, objęte są tajemnicą bankową i nie mogą być ujawnione Zamawiającemu. Wymieniona powyżej ustawa Prawo Bankowe ściśle wskazuje podmioty, którym Bank ma obowiązek i może przekazać dane stanowiące tajemnicę bankową. Przepisy te nie upoważniają banku do udzielenia informacji objętych tajemnicą bankową w postępowaniach związanych z zamówieniami publicznymi (art. 104-106c Prawa bankowego). Ponadto Bank w statucie ma określone zadania związane z udzielaniem kredytów a nad prawidłowością ich udzielenia czuwają instytucje nadzoru bankowego i nie istnieje zwyczaj proszenia kredytobiorców o referencje z opinią czy kredyt został należycie udzielony.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że celowo zażądał od Wykonawców wykazania się wiedzą i doświadczeniem poprzez ukazanie minimum jednej pracy podobnej tj. udzielenia kredytu jednostce samorządu terytorialnego, ponieważ udzielenie kredytu takiej jednostce stanowi informację jawną. Zgodnie z art. 139 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych umowy w sprawach zamówień publicznych są jawne i podlegają udostępnianiu na zasadach określonych w przepisach o dostępie do informacji publicznej.

Wobec tego, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i żąda wykazania prac z ujawnieniem m. in. Podmiotu zlecającego, wartości wykonania poszczególnych prac.

Pytanie 2:

Prośba o informacje w celu obliczenia ceny ofert:

1. data uruchomienia środków z kredytu,
2. data pierwszej spłaty odsetek,
3. z jakiego dnia i w jakiej wysokości przyjąć WIBOR 1M.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że nie może dokładnie podać terminów uruchomienie środków z kredytu , ponieważ nie został jeszcze wyłoniony wykonawca zadania inwestycyjnego i brak jest harmonogramu realizacji inwestycji.

W przypadku podania daty pierwszej spłaty odsetek, Zamawiający odsyła do Rozdziału XII pkt 4 SIWZ.

Zamawiający odsyła do Rozdziału XI SIWZ, gdzie określono stawkę WIBOR , która ma zostać przyjęta przy sporządzaniu oferty cenowej.

WÓJ
Teresa Dero